
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019 с. Сергеевка № 35

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Сергеевского сельского поселения за первый квартал 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5 

статьи 48 Положения «О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении 

Пограничного муниципального района», администрация Сергеевского сельского 

поселения

за первый квартал 2019 года по доходам в сумме 1611252,22 рублей, по расходам в 

сумме 1944343,76 рублей, согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года для 

ознакомления в муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки 

села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте 

Сергеевского сельского поселения (адрес сайта wvvw. sp-sergeevskoe.ru.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сергеевского сельского поселения

Н.В.Кузнецова



1
Приложение 

к постановлению 
администрации

f Сергеевского сельского
поселения 

от 08 апреля 2019 года № 
35

Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года

1. Доходы бюджета

Н аименование
показателя

’{

Код дохода по бю джетной 
классиф икации

Уточненны й 
бю дж ет 2019 года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 
года

% исполнения к 
уточненном у 

бю джету 2019 года

1 2 3 4 5

Д оходы  бю джета - ИТО ГО X 7 809 662,00 1 611 252,22 20,63

в том числе:

НА ЛО ГО ВЫ Е И Н Е Н А ЛО ГО В Ы Е ДО ХО Д Ы 000 1000000000 0000 000 5 174 000,00 952 337,23 18,41

НАЛО ГИ  Н А  П РИ БЫ ЛЬ, ДО ХО Д Ы  * 000 1010000000 0000 000 4 314 000,00 846 338,38 19,62

Н алог на доходы  ф изических лиц 000 1010200001 0000 110 4 314 000,00 846 338,38 19,62

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником 
которы х является налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в 
отнош ении которы х исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации 000 1010201001 0000 110 4 314 000,00 846 338,38 19,62

НА ЛО ГИ  Н А  С О ВО КУП Н Ы Й  Д О Х О Д 000 1050000000 0000 000 - 5 349,30

Едины й сельскохозяйственны й налог 000 1050300001 0000 110 - 5 349,30

Едины й сельскохозяйственны й налог 000 1050301001 0000 110 - 5 349,30

НА ЛО ГИ  НА И М УЩ ЕС ТВО 000 1060000000 0000 000 840 000,00 88 389,55 10,52

Налог на им ущ ество ф изических лиц 000 1060100000 0000 110 101 000,00 2 629,63 2,60

Н алог на им ущ ество ф изических лиц, взим аем ы й по ставкам, 
прим еняем ы м  к объектам  налогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских поселений 000 1060103010 0000 110 101 000,00 2 629,63 2,60

Зем ельны й налог 000 1060600000 0000 110 739 000,00 85 759,92 11,60

Земельны й налог с организаций 000 1060603000 0000 110 408 000,00 68 279,60 16,74

Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельны м  
участком , располож енны м  в границах сельских поселений 000 1060603310 0000 110 408 000,00 68 279,60 16,74

Земельны й налог с ф изических лиц 000 1060604000 0000 110 331 000,00 17 480,32 5,28

Земельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м  
участком , располож енны м  в границах сельских поселений 000 1060604310 0000 110 331 000,00 17 480,32 5,28

ГО С УД АР С ТВ ЕН Н АЯ  П О Ш Л И Н А 000 1080000000 0000 000 5 000,00 940,00 18,80

Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х 
действий (за исклю чением  действий, соверш аем ы х 
консульским и учреждениям и Российской Ф едерации) 000 1080400001 0000 110 5 000,00 940,00 18,80

Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х 
действий долж ностны м и лицами органов местного 
сам оуправления, уполном оченны м и в соответствии с 
законодательны м и актами Российской Ф едерации на 
соверш ение нотариальны х действий 000 1080402001 0000 110 5 000,00 940,00 18,80

Д О Х О Д Ы  О Т О КАЗА Н И Я  ПЛА ТНЫ Х У С Л УГ И 
КО М П Е Н С АЦ И И  ЗА ТР А Т ГО С УД А Р С ТВ А 000 1130000000 0000 000 15 000,00 10 320,00 68,80

Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 000 1130100000 0000 130 15 000,00 10 320,00 68,80

П рочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) 000 1130199000 0000 130 15 000,00 10 320,00 68,80

П рочие доходы  от оказания платны х услуг (работ) 
получателями средств бю джетов сельских поселений 000 1130199510 0000 130 15 000,00 10 320,00 68,80

Ш ТРАФ Ы , СА НКЦ И И , В О ЗМ ЕЩ Е Н И Е У Щ Е Р Б А 000 1160000000 0000 000 - 1 000,00

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы), установленны е законами 
субъектов Российской Ф едерации за несоблю дение 
м униципальны х правовы х актов 000 1165100002 0000 140 1 000,00 t

Денеж ны е взы скания (ш траф ы), установленны е законами 
субъектов Российской Ф едерации за несоблю дение 
м униципальны х правовы х актов, зачисляем ы е в бю джеты 
поселений 000 1165104002 0000 140 1 000,00

Б Е ЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУП ЛЕ НИ Я 000 2000000000 0000 000 2 635 662,00 658 914,99 25,00

Б Е ЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУП ЛЕ Н И Я  О Т Д Р У ГИ Х  БЮ Д Ж Е ТО В 
Б Ю Д Ж Е ТНО Й  С И С ТЕ М Ы  РО С С И Й С КО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 2020000000 0000 000 2 635 662,00 658 914,99 25,00

Дотации бю джетам бю джетной систем ы  Российской 
Ф едерации 000 2021000000 0000 150 2 358 000,00 589 499,49 25,00

Дотации на вы равнивание бю джетной обеспеченности 000 2021500100 0000 150 2 358 000,00 589 499,49 25,00

Дотации бю джетам сельских поселений на вы равнивание 
бю джетной обеспеченности 000 2021500110 0000 150 2 358 000,00 589 499,49 25,00

12.04.2019 СТР. 1



Наименование
показателя

\!

Код дохода по бю джетной 
классиф икации

Уточненны й 
бю джет 2019 года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 
года

% исполнения к 
уточненном у 

бю джету 2019 года

1 2 3 4 5
С убвенции бю джетам бю джетной систем ы  Российской 

Ф едерации 000 2023000000 0000 150 277 662,00 69 415,50 25,00

С убвенции бю джетам на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты 000 2023511800 0000 150 277 662,00 69 415,50 25,00

С убвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты 000 2023511810 0000 150 277 662,00 69 415,50 25,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Уточненный 

бюджет 2019 года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 
года

% исполнения к 
уточненному бюджету 

2019 года

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - ИТОГО X 11 777 606,65 1 944 343,76 16,51

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 6 581 000,00 1 638 824,06 24,90

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 000 0102 0000000000 000 1 228 000,00 363 519,49 29,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 0000000000 100 1 228 000,00 363 519,49 29,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 0000000000 120 1 228 000,00 363 519,49 29,60

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 0000000000 121 943 000,00 279 200,82 29,61

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 0000000000 129 285 000,00 84 318,67 29,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 599 000,00 142 567,74 23,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0106 0000000000 100 599 000,00 142 567,74 23,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 0000000000 120 599 000,00 142 567,74 23,80

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 0000000000 121 461 000,00 109 499,04 23,75

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0106 0000000000 129 138 000,00 33 068,70 23,96

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 4 754 000,00 1 132 736,83 23,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0113 0000000000100 2 925 000,00 765 805,79 26,18

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0113 0000000000 110 2 517 000,00 671 964,32 26,70

Фонд оплаты труда учреждений 000 0113 0000000000 111 1 934 000,00 515 477,67 26,65

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 000 0113 0000000000 119 583 000,00 156 486,65 26,84

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0113 0000000000 120 408 000,00 93 841,47 23,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0113 0000000000121 308 000,00 72 074,88 23,40

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 000 0113 0000000000 122 7 000,00 #ЗНАЧ!

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0113 0000000000129 93 000,00 21 766,59 23,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 200 792 000,00 273 543,26 34,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 240 792 000,00 273 543,26 34,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0000000000 244 792 000,00 273 543,26 34,54

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 000 0113 0000000000 400 1 000 000,00 83 572,75 8,36

Бюджетные инвестиции 000 0113 0000000000 410 1 000 000,00 83 572,75 8,36

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 000 0113 0000000000 414 1 000 000,00 83 572,75 8,36

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0000000000 800 37 000,00 9 815,03 26,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0000000000 850 37 000,00 9 815,03 26,53



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Уточненный 

бюджет 2019 года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 
года

% исполнения к 
уточненному бюджету 

2019 года

1 2 3 4 5

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0113 0000000000 851 24 000,00 5 280,00 22,00

Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 0000000000 852 2 000,00 96,00 4,80

Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 853 11 000,00 4 439,03 40,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 277 662,00 68 822,46 24,79

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 277 662,00 68 822,46 24,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0203 0000000000 100 277 662,00 68 822,46 24,79

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 0000000000 120 277 662,00 68 822,46 24,79

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 0000000000 121 213 258,00 52 859,04 24,79

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0203 0000000000 129 64 404,00 15 963,42 24,79

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 100 000,00 4 160,00 4,16

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000000 000 100 000,00 4 160,00 4,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0000000000 200 100 000,00 4 160,00 4,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0000000000 240 100 000,00 4 160,00 4,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0000000000 244 100 000,00 4 160,00 4,16

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 15 000,00 -

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 15 000,00 .

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0000000000 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0000000000 240 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 0000000000 244 15 000,00 -

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 3 892 944,65 30 200,86 0,78

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 3 892 944,65 30 200,86 0,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0000000000 200 3 892 944,65 30 200,86 0,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0000000000 240 3 892 944,65 30 200,86 0,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0000000000 244 3 892 944,65 30 200,86 0,78

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 741 000,00 174 885,57 23,60

Культура 000 0801 0000000000 000 616 000,00 154 090,57 25,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0801 0000000000 100 417 000,00 104 059,92 24,95

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0801 0000000000 110 417 000,00 104 059,92 24,95

Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 0000000000 111 320 000,00 79 923,15 24,98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 000 0801 0000000000 119 97 000,00 24 136,77 ^4,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0000000000 200 154 000,00 40 679,55 26,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0000000000 240 154 000,00 40 679,55 26,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 0000000000 244 154 000,00 40 679,55 26,42

Иные бюджетные ассигнования 000 0801 0000000000 800 45 000,00 9 351,10 20,78

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 0000000000 850 45 000,00 9 351,10 20,78
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000 0801 0000000000 851 43 000,00 7 616,00 17,71

Уплата иных платежей 000 0801 0000000000 853 2 000,00 1 735,10 86,76

12.04.2019СТР. 2



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Уточненный 

бюджет 2019 года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 
года

% исполнения к 
уточненному бюджету 

2019 года

1 2 3 4 5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 125 000,00 20 795,00 16,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0000000000 200 125 000,00 20 795,00 16,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0000000000 240 125 000,00 20 795,00 16,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 0000000000 244 125 000,00 20 795,00 16,64

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 90 000,00 18 450,81 20,50

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 90 000,00 18 450,81 20,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 0000000000 300 90 000,00 18 450,81 20,50
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 000 1001 0000000000 310 90 000,00 18 450,81 20,50

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 0000000000 312 90 000,00 18 450,81 20,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 80 000,00 9 000,00 11,25

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 80 000,00 9 000,00 11,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 0000000000 200 80 000,00 9 000,00 11,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 0000000000 240 80 000,00 9 000,00 11,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1101 0000000000 244 80 000,00 9 000,00 11,25

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) X -1 000 000,00 -333 091,54 33,31

12.04.2019СТР. 3



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Уточненный 
бюджет 2019 

года

Кассовое 
исполнение за 1 

квартал 2019 года

% исполнения к 
уточненному бюджету 

2019 года

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 1 000 000,00 333 091,54 33,31

в том числе:

изменение остатков средств X 1 000 000,00 333 091,54 33,31
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 0105000000 0000 000 1 000 000,00 333 091,54 33,31

увеличение остатков средств, всего X -7 809 662,00 -1 614 551,05 20,67

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105020000 0000 500 -7 809 662,00 -1 614 551,05 20,67
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105020100 0000 510 -7 809 662,00 -1 614 551,05 20,67
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 000 0105020110 0000 510 -7 809 662,00 -1 614 551,05 20,67

уменьшение остатков средств, всего X 11 777 626,65 1 947 642,59 16,54

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105020000 0000 600 11 777 626,65 1 947 642,59 16,54
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105020100 0000 610 11 777 626,65 1 947 642,59 16,54
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 000 0105020110 0000 610 11 777 626,65 1 947 642,59 16,54


